
Komunikat 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu

z dnia 14.05.2025 r.
skierowany do konsumentów wody z wodociągu Chrząstów Wielki  

zasilający wsie: Chrząstów Wielki, Chrząstówek, Różyce, Różyce Żmijowe, Stary Chrząstów, Wielka 
Wieś, Janów, Śliwniki, Trojany, Kozikówka, Opole, Mrożewice, Sulimy, Żelgoszcz, Śniatowa, Leźnica 
Wielka (wieś) oraz Miasto Parzęczew z terenu gminy Parzęczew oraz wsie Wróblew, Solca Wielka, 
Solca Mała, Skromnica, Tkaczew, Borszyn, Pełczyska z terenu gminy Ozorków.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu informuje, że w próbkach wody z wodociągu 
zbiorowego zaopatrzenia  Chrząstów Wielki, pobranych w ramach kontroli urzędowej państwowej 
inspekcji sanitarnej w dniu 05.05.2025 r. oraz w dniu 09.05.2025 r.  ramach kontroli wewnętrznej przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej stwierdzono utrzymującą się nieprawidłową zmianę w zakresie ogólnej 
liczby mikroorganizmów w 1 ml wody w temp. 22℃, po 72 h. W badanych próbkach wody wykluczono 
obecność bakterii Escherichia coli  i enterokoków tj. wskaźników zanieczyszczenia kałowego.

Woda jest warunkowo przydatna do spożycia

Dla zwiększenia bezpieczeństwa zaleca się osobom wrażliwym lub o obniżonej odporności 
(po transplantacjach, chemioterapii, chorych  na AIDS) oraz niemowlętom i małym dzieciom 
przegotowywanie wody  do przygotowywania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i 
warzyw, mycia zębów. 
Dla tych osób wodę  przed spożyciem należy przegotowywać przez 2 minuty a następnie bez 
gwałtownego schłodzenia pozostawiać do ostudzenia.

W najbliższym czasie będą trwały prace mające na celu przywrócenie jakości wody do wymagań 
zalecanych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz. 2294).
Z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić pogorszenie smaku i zapachu wody ze względu 
na zwiększoną zawartość chloru w wodzie.
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